
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 08/05/2024 – Edição 4383 – Pág. 2A 

DECRETO N.º 80, DE 07 DE MAIO DE 2024 

Altera a composição do Comitê Municipal 

de Investigação e Prevenção da Mortalidade 

Infantil e Materna. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

DECRETA: 

Art. 1º - Altera a composição do Comitê Municipal de Investigação e Prevenção 

da Mortalidade Infantil e Materna, conforme abaixo relacionados. 

1. Representante Vigilância Epidemiológica 

ERITON ANTÔNIO ALVES 

2. Representante da Área Médica - Pediátrica; 

HILTON EDSON VIDOTTI 

3. Representante da Área Médica - Estratégia de Saúde da Família; 

ANDERSON LIMA COIMBRA 

4. Representante da Atenção Primária de Saúde 

JUCELI CARMEN BRUGNEROTTO BALBINOTI 

5. Representante da Área de Enfermagem - Estratégia de Saúde da Família; 

SARAH NAIANE DA ROSA 

6. Representante da Saúde Indígena Rio das Cobras; 

ANDRESSA VERONESE 

7. Representante do Poder Executivo; 

ALTAIR SAVOLDI WRUBLAK 

8. Representante do Poder Legislativo; 

JOÃO MARIA NOGUEIRA 

  



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 08/05/2024 – Edição 4383 – Pág. 2A 

9. Representante da área administrativa da Secretaria de Saúde; 

LEISA ALINE HULSE 

10. Representante do Conselho Municipal de Saúde; 

CLARICE ROSA COLLA 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 


